

JUNTA GENERAL D'ACCIONISTES – ORDRE DEL DIA

Primer.- Examen i aprovació, si s'escau, dels comptes anuals a 31 de desembre 2023

Segon.- Censura de la Gestió Social

Tercer.- Nomenament d'auditors

Quart.- Cessament i nomenament d'administradors

Cinquè.- Informació del estat de les negociacions per la integració a AMPANS

Sisè.- Delegació de facultats

Setè.- Aprovació, si escau, de l'acta

Informe de Gestió i Memòria 2023

INFORME DE LA GESTIÓ I MEMÒRIA 2023

Context 2023

El BCE puja el tipus d'interès Euribor 4,50€ els tipus d'interès bancaris es disparen.

Al maig es declara la fi de la pandèmia, tothom surt del ero al INOUT

Segon any de la guerra de Rússia – Ucraïna, els subministraments continuen amb preus al alça.

Apareix la Intel·ligència Artificial, aprofitem per fer un projecte amb les seves dades.

S'inicia un període de sequera i d'incendis. Comprem containers d'aigua per recollir-la quan plougui i poder tirar cadenes de wc si hi hagués restriccions.

El SMI puja a 1.080€ es produeix un increment de costos al CET.

Legalitzem i tenim penjat a la web el Pla d'igualtat i Canal de denúncies.

Vivim en un context inflacionista que ens porta a un control extrem de les compres

ACTUACIONS PRINCIPALS DIRECCIO GRAL. I ESTRUCTURA

- S'inicia el procés per incrementar la volumetria al C. Llull, 132 per poder fer llars-residències.
- Es realitza amb èxit el Business With Social Value al hotel Alimara i el Cheers4u al Circuit.
- Es realitzen inversions a tots quatre centres per renovar o millorar instal·lacions.
- S'ha realitzat una 1^a Memòria Ambiental de tot Icaria Iniciatives Socials i per centres.
- Es realitzen 36 visites amb empreses o institucions i 9 conferències en diferents foros.
- Es continua el treball per poder integrar-nos a Ampans.

A photograph of a dense forest of evergreen trees, likely spruce or fir, with a white rectangular text box overlaid in the center. The trees are lush green, and the foreground shows a grassy area. The text box contains the title "ACTUACIONES PRINCIPALS A INOUT HOSTEL" in bold, black, uppercase letters.

ACTUACIONES PRINCIPALS A INOUT HOSTEL

PIG INOUT		2.023	2.022
.....700	VENTAS DE MERCADERIAS		
.....705	PRESTACIONES DE SERVICIOS	1.725.460	1.438.693
.... 4.	Aprovisionamientos	- 352.340	- 381.340
.....600	COMPRAS DE MERCADERIAS	363.528	319.129
.....610	VARIACION DE EXISTENCIAS DE MERCADERIAS	- 11.188	62.211
.... 5.	Otros ingresos de explotación	+ 656.706	+ 636.424
.....740	SUBV. DONACIO. Y LEGADOS DE LA EXPLOTACION (ENTES PUBLICOS)	482.450	491.612
.....747	OTRAS SUBV.TRANSFERIDOS AL RESULTADO (ENTES PRIVADOS)	174.256	144.812
.... 6.	Gastos de personal	- 1.185.740	- 921.391
.....640	SUELDOS Y SALARIOS	1.208.722	941.828
.....641	INDEMNIZACIONES	18.689	
.....642	SEGURIDAD SOCIAL A CARGO DE LA EMPRESA	- 46.443	- 21.949
.....649	OTROS GASTOS SOCIALES	4.772	1.512
.... 7.	Otros gastos de explotación	- 689.330	- 521.951
.....621	ARRENDAMIENTOS Y CANONES	29.386	27.831
.....622	REPARACIONES Y CONSERVACION	94.189	43.967
.....623	SERVICIOS DE PROFESIONALES INDEPENDIENTES	133.287	109.251
.....624	TRANSPORTES	1.385	-
.....625	PRIMAS DE SEGUROS	13.382	14.910
.....626	SERVICIOS BANCARIOS Y SIMILARES	26.220	19.586
.....627	PUBLICIDAD, PROPAGANDA Y RELACIONES PUBLICAS	6.161	-
.....628	SUMINISTROS	138.423	114.924
.....629	OTROS SERVICIOS	114.268	101.008
.....631	OTROS TRIBUTOS	126.121	82.670
.....659	OTRAS PERDIDAS EN GESTION CORRIENTE	1	- 596
.....694	PERDIDAS POR DETERIORO DE CREDITOS COMERCIALES	6.507	8.399
.... 8.	Amortización del inmovilizado	- 122.248	- 96.733
.....680	AMORTIZACION DEL INMOVILIZADO INTANGIBLE	47.507	33.531
.....681	AMORTIZACION DEL INMOVILIZADO MATERIAL	74.741	63.202
.... 9.	Imputación de subvenciones de inmovil +	49.532	47.326
.....746	SUBVENCIONES DE CAPITAL TRANSFERIDOS AL RESULTADO	49.532	47.326
....12.	Otros resultados	+ 17.895	+ 24.248
.....678	GASTOS EXCEPCIONALES	- 17.895	- 24.248
A)	RESULTADO DE EXPLOTACION	64.144	176.780
....14.	Gastos financieros	36.915	42.248
.....662	INTERESES DE DEUDAS	36.715	42.048
.....669	OTROS GASTOS FINANCIEROS	200	200
B)	RESULTADO FINANCIERO	- 36.915	- 42.248
C)	RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	27.228	134.531

Malgrat la facturació creix en quasi 300.000€, les despeses fan desaparèixer un molt bon resultat,

Causes:

- Les despeses de personal s'incrementen en 200.000€:
 - L'any anterior hi havia personal en ERO Covid el primer mig any
 - Puja el SMI.
 - S'incrementa la plantilla en 6 treballadors (15 baixes i 20 altes).

Otros gestos de explotación s'incrementa una mica més de 150.000€:

- *Les reparacions han pujat 50.000€ per manca d'una normal activitat els anys anteriors Covid).
- *Els serveis professionals s'incrementen en 25.000€ perquè s'incrementa la ocupació a través de plataformes de reserves comissions de les OTA'S (booking, Expedia,..)
- *Increment dels Subministraments 25.000€
- *Otros tributos 50.000 es l'increment de la taxa turística

Premis: Línies d' Ajuda REAJ i Hostelworld 2023 per a l' accessibilitat i la sostenibilitat:

Accessibilitat: Encaminades: Senyalització podò tàctil en un dels edificis amb la finalitat de fer que les instal·lacions siguin accessibles a nivell visual.

Sostenibilitat: Plantació de 80 pomeres, 20 llimoners i una base de 100 romanís. Per a l'absorció i compensació del CO2 que emeten el 50% dels grups que arriben en autocar en 1 any.



Noves inversions:

S'instal·la una depuradora d'aigua i es canvia les lliteres metàl·liques d'una per unes de fusta com té la resta del INOUT.



Gracies al Projecte Tourbit per a digitalització d' empreses turístiques:

- Millora de la comunicació interna: entre tots els departaments (recepció, neteja, manteniment i restaurant) amb l'ús de tablets (donades per Amazon) i el programa Teams.

Gestió de neteja des de dispositius mòbils: implementació d' una interface que connecta la recepció i el departament de neteja.

Nou terminal a la zona del self de restaurant: millorant l' agilitat en el cobrament dels serveis de dinars i sopars.



A photograph of a dense forest of evergreen trees, likely spruce or fir, with a white rectangular text box overlaid in the center. The trees are lush green, and the foreground shows a grassy area. The text box contains the title in bold black letters.

ACTUACIONES PRINCIPALS A ICARIA GRAFIQUES

PIG GRAFICAS		2023	2022
.... 1. Importe neto de la cifra de negocios	+	1.121.397,26	1.010.582,56
.....700 VENTAS DE MERCADERIAS		1.121.397,26	1.010.582,56
.....705 PRESTACIONES DE SERVICIOS		0,00	0,00
.... 2. Variación de existencias de productos terminados y		0,00	-17.543,08
.....693 PERDIDAS POR DETERIORO DE EXITENCIAS		0,00	17.543,08
.....710 VARIACION DE EXISTENCIAS PRODUCTOS CURSO			
.... 3. Trabajos realizados por la empresa para su activo	+	0,00	0,00
.....731 TRABAJOS REALIZADOS PARA EL INMOVILIZADO MATERIAL		0,00	0,00
.... 4. Aprovisionamientos	-	-555.607,26	-516.941,30
.....600 COMPRAS DE MERCADERIAS		559.375,17	510.048,93
.....610 VARIACION DE EXISTENCIAS DE MERCADERIAS		-3.767,91	6.892,37
.... 5. Otros ingresos de explotación	+	369.234,75	437.065,04
.....740 SUBV. DONACIO. Y LEGADOS DE LA EXPLOTACION (ENTES PUBLICOS)		269.058,14	344.278,13
.....747 OTRAS SUBV.TRANSFERIDOS AL RESULTADO (ENTES PRIVADOS)		100.176,61	92.786,91
.... 6. Gastos de personal	-	-599.770,63	-639.040,24
.....640 SUELDOS Y SALARIOS		586.849,30	615.695,88
.....641 INDEMNIZACIONES		1.511,53	
.....642 SEGURIDAD SOCIAL A CARGO DE LA EMPRESA		7.237,36	21.692,40
.....649 OTROS GASTOS SOCIALES		4.172,44	1.651,96
.... 7. Otros gastos de explotación	-	-216.669,14	-180.825,41
.....621 ARRENDAMIENTOS Y CANONES		14.719,27	12.510,14
.....622 REPARACIONES Y CONSERVACION		16.404,23	6.672,37
.....623 SERVICIOS DE PROFESIONALES INDEPENDIENTES		31.146,11	21.960,52
.....624 TRANSPORTES		22.140,23	0,00
.....625 PRIMAS DE SEGUROS		1.288,08	8.406,83
.....626 SERVICIOS BANCARIOS Y SIMILARES		0,00	0,00
.....627 PUBLICIDAD, PROPAGANDA Y RELACIONES PUBLICAS		1.398,98	210,54
.....628 SUMINISTROS		25.733,70	16.789,50
.....629 OTROS SERVICIOS		83.136,93	93.112,57
.....631 OTROS TRIBUTOS		20.694,05	19.088,06
.....634 AJUSTES NEGATIVOS EN LA IMPOSICION INDIRECTA		0,00	0,00
.....659 OTRAS PERDIDAS EN GESTION CORRIENTE		7,56	256,98
.....694 PERDIDAS POR DETERIORO DE CREDITOS COMERCIALES		0,00	1.817,90
.... 8. Amortización del inmovilizado	-	-18.682,79	-7.152,34
.....680 AMORTIZACION DEL INMOVILIZADO INTANGIBLE		2.384,58	0,00
.....681 AMORTIZACION DEL INMOVILIZADO MATERIAL		16.298,21	7.152,34
.... 9. Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras	+	8.799,44	4.447,69
.....746 SUBVENCIONES DE CAPITAL TRANSFERIDOS AL RESULTADO		8.799,44	4.447,69
.... 12. Otros resultados	+	-8.175,17	-2.209,89
.....678 GASTOS EXCEPCIONALES		-8.175,17	2.209,89
.....778 INGRESOS EXCEPCIONALES		0,00	0,00
A) RESULTADO DE EXPLOTACION		100.526,46	88.383,03
.... 14. Gastos financieros		38.246,32	30.231,84
.....662 INTERESES DE DEUDAS		38.046,09	30.031,61
.....669 OTROS GASTOS FINANCIEROS		200,23	200,23
B) RESULTADO FINANCIERO	-	-38.246,32	-30.231,84
C) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS		62.280,14	58.151,19
TOTAL PARTIDAS DE VENTAS E INGRESOS (+)		1.491.256,28	
TOTAL PARTIDAS DE COMPRAS Y GASTOS (-)		1.428.976,11	

A destacar que les vendes s'han incrementat en 100.000€ i malgrat la partida de ingressos per subvencions públiques es inferior en 67.000€ respecte al 2022, el resultat es positiu.

Aquesta diferència es deguda a 21.000€ a regularització d'una subvenció de la Diputació de BCN, a una subvenció de 14.000€ de Crea Feina del Ajuntament de BCN que al 2023 no es va convocar, a una devolució de 22.000€ a la Generalitat per una estimació i concessió a l'alta, sense tenir en compte baixes, i a un re posicionament de la subvenció de smi i ems per import de 19.000€ de unes treballadores.

Enfocament cap a productes amb més marge i optimització dels preus de venda.

Més control sobre els estocs i matèries primeres.

Enfocament cap a productes més sostenibles i ecològics.

S'ha incorporat una màquina de trànsfer tèxtil i un Flash per tèxtil, s'han canviat les taules de la màquina tèxtil.

S'ha canviat la malla del túnel de serigrafia plana.

S'ha adequat tota la zona de laboratoris per ser més eficients i sostenibles.

S'ha pintat tot el taller i delimitat zones de residus.

S'han instal·lat sensors de moviment per consumir menys electricitat.

S'han realitzat Formacions de l'equip de tèxtil (Tècnic Dubuit), de l'equip digital (Programa EDGE Pro) i de l'equip de direcció (EADA).

S'ha obtingut Certificació de Qualitat ACHILLES, s'ha contractat 1 treballador més amb certificat de Discapacitat a l'equip Digital.

NOUS CLIENTS: Merck Laboratorios , Sant Joan de Déu, Rethink medical, UGT, SOC, Associació Asperger Catalunya, El Periódico, Gallina Blanca , URV, ZURICH, etc.



A photograph of a dense forest of evergreen trees, likely spruce or fir, with a white rectangular text box overlaid in the center. The foreground shows a field of tall green grass. The text box contains the title "ACTUACIONES PRINCIPALS A BOGATELL" in bold, black, uppercase letters.

ACTUACIONES PRINCIPALS A BOGATELL

Perdues i Guanys Per Centres 2023

BOGATELL 23

.... 1. Importe neto de la cifra de negocios	571.475,88
.....700 VENTAS DE MERCADERIAS	
.....705 PRESTACIONES DE SERVICIOS	571.475,88
.... 4. Aprovisionamientos	-66.139,93
.....600 COMPRAS DE MERCADERIAS	66.139,93
.....610 VARIACION DE EXISTENCIAS DE MERCADERIAS	0,00
.... 5. Otros ingresos de explotación	52.927,29
.....740 SUBV. DONACIO. Y LEGADOS DE LA EXPLOTACION (ENTES PUBLICOS)	8.696,77
.....747 OTRAS SUBV.TRANSFERIDOS AL RESULTADO (ENTES PRIVADOS)	44.230,52
.... 6. Gastos de personal	-430.698,38
.....640 SUELDOS Y SALARIOS	342.370,38
.....641 INDEMNIZACIONES	5.743,86
.....642 SEGURIDAD SOCIAL A CARGO DE LA EMPRESA	81.878,35
.....649 OTROS GASTOS SOCIALES	705,79
.... 7. Otros gastos de explotación	-95.850,51
.....621 ARRENDAMIENTOS Y CANONES	18.213,41
.....622 REPARACIONES Y CONSERVACION	10.634,99
.....623 SERVICIOS DE PROFESIONALES INDEPENDIENTES	17.253,06
.....624 TRANSPORTES	0,00
.....625 PRIMAS DE SEGUROS	4.608,28
.....626 SERVICIOS BANCARIOS Y SIMILARES	0,00
.....627 PUBLICIDAD, PROPAGANDA Y RELACIONES PUBLICAS	15,53
.....628 SUMINISTROS	12.607,98
.....629 OTROS SERVICIOS	31.303,64
.....631 OTROS TRIBUTOS	1.166,30
.....634 AJUSTES NEGATIVOS EN LA IMPOSICION INDIRECTA	0,00
.....659 OTRAS PERDIDAS EN GESTION CORRIENTE	47,32
.....694 PERDIDAS POR DETERIORO DE CREDITOS COMERCIALES	0,00
.... 8. Amortización del inmovilizado	-21.556,58
.....680 AMORTIZACION DEL INMOVILIZADO INTANGIBLE	9.536,48
.....681 AMORTIZACION DEL INMOVILIZADO MATERIAL	12.020,10
.... 9. Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras	12.283,84
.....746 SUBVENCIONES DE CAPITAL TRANSFERIDOS AL RESULTADO	12.283,84
....12. Otros resultados	-683,01
.....678 GASTOS EXCEPCIONALES	-1.351,27
.....778 INGRESOS EXCEPCIONALES	668,26
A) RESULTADO DE EXPLOTACION	21.758,60
....14. Gastos financieros	23.444,42
.....662 INTERESES DE DEUDAS	23.244,19
.....669 OTROS GASTOS FINANCIEROS	200,23
B) RESULTADO FINANCIERO	-23.444,42
C) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	-1.685,82
....18. Impuesto sobre Beneficios.....	
D) RESULTADO DEL EJERCICIO 2023	-1.685,82



Hem realitzat diferents activitats d'inclusió a la comunitat que s'han realitzat donant suport a l'Escola l'Aliança, a l'Escola Bogatell, a l'Escola Cobi i a amb la Residència Pere Relats. Entitats a les que agraïm la oportunitat i col·laboració.



- Es van incorporar 3 nous usuaris i van marxar 3.
- Inclusió a la comunitat hem aconseguit signar nous convenis: Escola La Mar Bella i EMAC
- Tecnologia a donació de 20 tablets s'utilitzen per habilitats cognitives i de comunicació.
- Instal·lacions tenim dues màquines noves de fred i calor a l'edifici.
- Es van fer 8 viatges de grup reduït de diferents característiques.
- Hem tornat a celebrar el Sopar de Gala i la Festa d'estiu.
- Nova trobada de famílies al Centre Civic Matas i Ramis. Seguim amb la prioritat de tenir un vincle estret amb famílies i els 56 usuaris Som un servei centrat en les persones!
- Han marxat 6 professionals, alguns a jornada parcial i s'han incorporat 4.





ACTUACIONES PRINCIPALES A TAIGA

Perdues i Guanys Per Centres 2023

TAIGA 23

.... 1. Importe neto de la cifra de negocios	881.733,12
.....700 VENTAS DE MERCADERIAS	
.....705 PRESTACIONES DE SERVICIOS	881.733,12
.... 4. Aprovisionamientos	-44.412,60
.....600 COMPRAS DE MERCADERIAS	44.412,60
.....610 VARIACION DE EXISTENCIAS DE MERCADERIAS	0,00
.... 5. Otros ingresos de explotación	303.869,80
.....740 SUBV. DONACIO. Y LEGADOS DE LA EXPLOTACION (ENTES PUBLICOS)	267.348,91
.....747 OTRAS SUBV.TRANSFERIDOS AL RESULTADO (ENTES PRIVADOS)	36.520,89
.... 6. Gastos de personal	-1.022.569,66
.....640 SUELDOS Y SALARIOS	792.819,37
.....641 INDEMNIZACIONES	10.877,73
.....642 SEGURIDAD SOCIAL A CARGO DE LA EMPRESA	218.163,69
.....649 OTROS GASTOS SOCIALES	708,87
.... 7. Otros gastos de explotación	-101.450,85
.....621 ARRENDAMIENTOS Y CANONES	9.696,22
.....622 REPARACIONES Y CONSERVACION	20.520,18
.....623 SERVICIOS DE PROFESIONALES INDEPENDIENTES	11.011,85
.....624 TRANSPORTES	208,71
.....625 PRIMAS DE SEGUROS	3.544,97
.....626 SERVICIOS BANCARIOS Y SIMILARES	0,00
.....627 PUBLICIDAD, PROPAGANDA Y RELACIONES PUBLICAS	15,53
.....628 SUMINISTROS	22.014,40
.....629 OTROS SERVICIOS	29.728,05
.....631 OTROS TRIBUTOS	4.753,65
.....634 AJUSTES NEGATIVOS EN LA IMPOSICION INDIRECTA	0,00
.....659 OTRAS PERDIDAS EN GESTION CORRIENTE	-42,71
.....694 PERDIDAS POR DETERIORO DE CREDITOS COMERCIALES	0,00
.... 8. Amortización del inmovilizado	-23.510,35
.....680 AMORTIZACION DEL INMOVILIZADO INTANGIBLE	0,00
.....681 AMORTIZACION DEL INMOVILIZADO MATERIAL	23.510,35
.... 9. Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras	13.465,72
.....746 SUBVENCIONES DE CAPITAL TRANSFERIDOS AL RESULTADO	13.465,72
....12. Otros resultados	0,00
.....678 GASTOS EXCEPCIONALES	0,00
.....778 INGRESOS EXCEPCIONALES	0,00
A) RESULTADO DE EXPLOTACION	7.125,18
....14. Gastos financieros	19.170,72
.....662 INTERESES DE DEUDAS	18.970,49
.....669 OTROS GASTOS FINANCIEROS	200,23
B) RESULTADO FINANCIERO	-19.170,72
C) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	
....18. Impuesto sobre Beneficios.....	-12.045,54
D) RESULTADO DEL EJERCICIO 2023	-12.045,54



La graduació dels que acaben la seva etapa es sempre un acte molt emotiu. Van haver 7 baixes i 6 altes d'alumnes.

També per la seva solemnitat es un acte molt important la elecció dels nous representats al Consell Escolar.

La escola es digitalitza amb les noves tablets i en línia amb el projecte EDC de la Conselleria d'Ensenyament de la Generalitat de Catalunya.

1 Alta i 1 baixa a pagament delegat

La nostra prioritat es poder donar suport a la proposta del Departament d'Ensenyament de ser una escola amb CEEPSIR i amb aquest objectiu estem treballant tot el claustre. Els contactes amb escola ordinària, fallen.

Les nostres activitats sempre busquen donar suport a les necessitats de cada alumne i desenvolupar el màxim possible les seves capacitats amb activitats funcionals, engrescadores i inclusives.

Hem realitzat varies activitats esportives compartides amb l'Escola Dolors Montserdà, el Junts per créixer: amb els Jesuïtes de Sarrià, amb la fundació Johan Cruyff hem fet activitats esportiva a la Marbella, i hem gaudit de la Ludoteca de Sarrià i del espai de Can Ponsic de música.



COMPTES ANUALS 2023
FORMULADES PEL CONSELL D'ADMINISTRACIÓ

PERDUES I GUANYS 2023

PERDUES I GUANYS

	A	B	C	D	E
1					
2	PiG ICARIA A 31/12/23	2023	2022	2021	
3 1. Importe neto de la cifra de negocios	+ 4.300.066,32	3.947.353,57	2.849.891,97	
4700 VENTAS DE MERCADERIAS	1.121.397,26	1.010.582,56	889.905,52	
5705 PRESTACIONES DE SERVICIOS	3.178.669,06	2.936.771,01	1.959.986,45	
6 2. Variación de existencias de productos terminados y	0,00	-17.543,08	0,00	
7693 PERDIDAS POR DETERIORO DE EXITENCIAS		17.543,08		
8710 VARIACION DE EXISTENCIAS PRODUCTOS CURSO				
9 3. Trabajos realizados por la empresa para su activo	+ 0,00	0,00	17.634,00	
10731 TRABAJOS REALIZADOS PARA EL INMOVILIZADO MATERIAL	0,00	0,00	17.634,00	
11 4. Aprovisionamientos	- -1.018.500,26	-1.000.247,82	-814.276,41	
12600 COMPRAS DE MERCADERIAS	1.033.455,75	931.144,50	805.376,32	
13610 VARIACION DE EXISTENCIAS DE MERCADERIAS	-14.955,49	69.103,32	8.900,09	
14 5. Otros ingresos de explotación	+ 1.382.737,65	1.351.477,24	1.210.289,79	
15740 SUBV. DONACIO. Y LEGADOS DE LA EXPLOTACION (ENTES PUBLICC	1.027.554,07	1.030.065,59	917.999,23	
16747 OTRAS SUBV.TRANSFERIDOS AL RESULTADO (ENTES PRIVADOS)	355.183,58	321.411,65	292.290,56	
17 6. Gastos de personal	- -3.238.778,50	-2.967.044,79	-2.455.962,94	
18640 SUELDOS Y SALARIOS	2.930.760,55	2.656.670,36	2.189.838,16	
19641 INDEMNIZACIONES	36.822,21	0,00	0,00	
20642 SEGURIDAD SOCIAL A CARGO DE LA EMPRESA	260.836,63	305.515,12	252.644,00	
21649 OTROS GASTOS SOCIALES	10.359,11	4.859,31	13.480,78	
22 7. Otros gastos de explotación	- -1.103.300,84	-911.797,46	-562.999,89	
23621 ARRENDAMIENTOS Y CANONES	72.015,31	64.501,91	42.111,67	
24622 REPARACIONES Y CONSERVACION	141.748,62	85.237,37	76.089,38	
25623 SERVICIOS DE PROFESIONALES INDEPENDIENTES	192.697,95	167.139,32	106.048,17	
26624 TRANSPORTES	23.734,07	1.012,00	0,00	
27625 PRIMAS DE SEGUROS	22.823,10	31.723,10	23.745,83	
28626 SERVICIOS BANCARIOS Y SIMILARES	26.220,41	19.585,81	5.828,83	
29627 PUBLICIDAD, PROPAGANDA Y RELACIONES PUBLICAS	7.590,87	210,54		
30628 SUMINISTROS	198.778,81	159.121,33	152.445,73	
31629 OTROS SERVICIOS	258.436,46	260.847,84	79.259,44	
32631 OTROS TRIBUTOS	152.735,17	106.844,51	62.348,97	
33634 AJUSTES NEGATIVOS EN LA IMPOSICION INDIRECTA	0,00	0,00	550,17	
34659 OTRAS PERDIDAS EN GESTION CORRIENTE	12,67	-38,74	244,20	
35694 PERDIDAS POR DETERIORO DE CREDITOS COMERCIALES	6.507,40	15.612,47	14.327,50	
36 8. Amortización del inmovilizado	- -185.997,87	-145.878,37	-126.922,06	
37680 AMORTIZACION DEL INMOVILIZADO INTANGIBLE	59.427,76	48.786,84	45.156,74	
38681 AMORTIZACION DEL INMOVILIZADO MATERIAL	126.570,11	97.091,53	81.765,32	
39 9. Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras ...	+ 84.081,06	60.598,24	63.567,09	
40746 SUBVENCIONES DE CAPITAL TRANSFERIDOS AL RESULTADO	84.081,06	60.598,24	63.567,09	
4111. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado.....	+ 0,00	0,00	0,00	
42771 BENEFICIOS PROCEDENTES DEL IMOVILIZADO MATERIAL	0,00	0,00	0,00	
4312. Otros resultados	+ -26.753,57	-30.877,73	-82.675,99	
44678 GASTOS EXCEPCIONALES	-27.421,83	-30.877,73	-82.680,90	
45778 INGRESOS EXCEPCIONALES	668,26	0,00	4,91	
46	A) RESULTADO DE EXPLOTACION	193.553,99	286.039,80	98.545,56	
4714. Gastos financieros	117.776,80	88.506,97	92.625,85	
48662 INTERESES DE DEUDAS	116.975,87	87.706,04	91.557,90	
49669 OTROS GASTOS FINANCIEROS	800,93	800,93	1.067,95	
50	B) RESULTADO FINANCIERO	- -117.776,80	-88.506,97	-92.625,85	
51	C) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	75.777,19	197.532,83	5.919,71	
5218. Impuesto sobre Beneficios.....	- -13.213,65	-12.799,99		
53	D) RESULTADO DEL EJERCICIO	62.563,54	184.732,84	5.919,71	
54					

RESULTAT POSITIU DE 62.563 – EBIT = 193.555€ (resultat sense interessos ni impostos)

Factors positius:

- Hi ha un increment de les vendes en conjunt de 350.000€
- Hi ha un bon control de les compres que es situa en 18.000€
- Les donacions s'han incrementat en quasi 35.000€

Factors que llastren el resultat econòmic:

- La despesa de personal creix en 271.000€, INOUT 269.000€
- Les despeses d'explotació creixen en 191.000€, destacable:
 - 40.000€ més de subministres tots els centres una mica
 - 65.000€ més de reparacions de INOUT 50.000€
 - 23.000€ de transports de Icaria Gràfiques
 - 25.000€ més serveis professionals de INOUT % Ota's
 - 10.000€ més de canons i arrendaments tots
- Despeses financeres augmenten en 30.000€ tots

BALANÇ DE SITUACIÓ 2023

ACTIVO	2023	2022
A) ACTIVO NO CORRIENTE	3.149.831	3.046.295
.....1) Inmovilizado intangible	1.567.035	1.613.682
.....202 CONCESIONES ADMINISTRATIVAS	3.219.563	3.219.563
.....203 PROPIEDAD INDUSTRIAL	19.950	19.950
.....205 DERECHOS DE TRASPASO	141.039	141.039
.....206 APLICACIONES INFORMATICAS	16.337	3.556
.....280 AMORTIZACION ACUMULADA DEL INMOVILIZADO INTANGIBLE	-1.829.855	-1.770.427
.....2) Inmovilizado material	1.579.243	1.429.061
.....210 TERRENOS Y BIENES NATURALES	328.206	328.206
.....211 CONSTRUCCIONES	631.234	532.395
.....212 INSTALACIONES TECNICAS	364.792	253.494
.....213 MAQUINARIA	786.181	763.185
.....214 UTILLAJE	176.003	175.009
.....215 OTRAS INSTALACIONES	1.133.332	1.119.977
.....216 MOBILIARIO	489.296	463.864
.....217 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION	155.605	152.781
.....218 ELEMENTOS DE TRANSPORTE	17.736	17.736
.....219 OTRO INMOVILIZADO MATERIAL	207.757	206.744
.....281 AMORTIZACION ACUMULADA DEL INMOVILIZADO MATERIAL	-2.710.899	-2.584.328
.....5) Inversiones financieras a largo plazo	3.552	3.552
.....260 FIANZAS CONSTITUIDAS A PLAZO LARGO	3.552	3.552
B) ACTIVO CORRIENTE (1)	1.199.297	1.367.620
.....1) Existencias	109.610	94.619
.....300 MERCADERIAS COMERCIALES A	26.289	15.102
.....310 MATERIAS PRIMAS A	83.286	97.061
.....392 DE OTROS APROVISIONAMIENTOS	0	-17.543
.....407 ANTICIPOS A PROVEEDORES	35	0
.....2) Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	740.169	660.106
.....430 CLIENTES	444.828	393.829
.....431 CLIENTES, EFECTOS COMERCIALES A COBRAR	0	-1
.....436 CLIENTES DE DUDOSO COBRO	227.861	221.354
.....437 ENVASES Y EMBALAJES A DEVOLVER POR CLIENTES	0	-50
.....440 DEUDORES	295.492	271.365
.....446 DEUDORES DE DUDOSO COBRO	7.993	7.993
.....460 ANTICIPOS DE REMUNERACIONES	-151	-86
.....470 HACIENDA PUBLICA DEUDORA POR DIVERSOS CONCEPTOS	0	-284
.....472 HACIENDA PUBLICA, IVA SOPORTADO	0	-4.667
.....490 DETERIORO DE VALOR DE CREDITOS POR OPER. COMERCIAL	-235.854	-229.346
.....4) Inversiones financieras a corto plazo	-2.224	-1.924
.....550 TITULAR DE LA EXPLOTACION	0	300
.....551 CUENTA CORRIENTE CON SOCIOS Y ADMINISTRADORES	-2.224	-2.224
.....5) Periodificaciones a corto plazo	8.409	5.175
.....480 GASTOS ANTICIPADOS	8.409	5.175
.....6) Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	343.334	609.643
.....570 CAJA, EUROS	1.486	5.692
.....572 BANCOS E INSTITUCIONES DE CREDITO C/C VISTA, EUROS	341.847	603.951
TOTAL ACTIVO	4.349.128	4.413.915

PATRIMONIO NETO Y PASIVO	2023	2022
A) PATRIMONIO NETO	1.331.380	1.331.877
.....1) Capital	196.467	196.467
.....100 CAPITAL SOCIAL	196.467	196.467
.....2) Prima de emisión	188.470	188.470
.....110 PRIMA DE EMISION DE ACCIONES	188.470	188.470
.....3) Reservas	47.255	38.674
.....112 RESERVA LEGAL	39.293	37.851
.....113 RESERVA VOLUNTARIA	-14.036	-14.036
.....114 RESERVAS ESPECIALES	21.995	14.856
.....119 DIFERENCIAS POR AJUSTE DE CAPITAL A EUROS	3	3
.....5) Resultados de ejercicios anteriores	-39.556	-215.707
.....121 RESULTADOS NEGATIVOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	-39.556	-215.707
.....7) Resultado del ejercicio	62.564	184.733
.....129 RESULTADOS DEL EJERCICIO	62.564	184.733
.....9) Subvenciones, donaciones y legados recibidos	876.180	939.241
.....130 SUBVENCIONES OFICIALES DE CAPITAL	669.052	697.737
.....131 DONACIONES Y LEGADOS DE CAPITAL	207.128	241.504
B) PASIVO NO CORRIENTE	1.628.758	2.008.641
.....2) Deudas a largo plazo	1.333.342	1.693.909
.....170 DEUDAS A LARGO PLAZO CON ENTIDADES DE CREDITO	1.265.573	1.595.885
.....171 DEUDAS A LARGO PLAZO	45.457	75.712
.....185 DEPOSITOS RECIBIDOS A LARGO PLAZO	22.312	22.312
.....4) Pasivos por impuesto diferido	295.417	314.732
.....479 PASIVOS POR DIFERENCIAS TEMPORALES IMPONIBLES	295.417	314.732
C) PASIVO CORRIENTE (2)	1.388.990	1.073.396
.....2) Deudas a corto plazo	658.562	521.968
.....520 DEUDAS A CORTO PLAZO CON ENTIDADES DE CREDITO	658.562	501.797
.....521 DEUDAS A CORTO PLAZO	0	20.728
.....555 PARTIDAS PENDIENTES DE APLICACION	0	-558
.....4) Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	730.428	551.594
.....400 PROVEEDORES	353.325	292.399
.....410 ACREEDORES POR PRESTACIONES DE SERVICIOS	57.194	44.328
.....465 REMUNERACIONES PENDIENTES DE PAGO	114.629	63.158
.....475 HACIENDA PUBLICA ACREEDORA POR CONCEPTOS FISCALES	185.764	130.214
.....476 ORGANISMOS DE LA SEGURIDAD SOCIAL, ACREEDORES	19.516	20.015
.....477 HACIENDA PUBLICA, IVA REPERCUTIDO	0	1.479
.....5) Periodificaciones a corto plazo	0	-165
.....485 INGRESOS ANTICIPADOS	0	-165
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO	4.349.128	4.413.915

En un context de tipus d'interès especialment elevats, s'ha fet un esforç per reduir el deute i minimitzar l'impacte de les despeses financeres.

El Patrimoni Net es manté estable, amb el 30% del total del balanç, mantenint la fortalesa del mateix.

Malgrat el fons de maniobra es negatiu en 150.000€, el auditor constata que "Con el fin de asegurar la liquidez y poder atender todos los compromisos de pago que se derivan de sus actividad, la Sociedad dispone de suficiente tesoreria para estos fines, tal y como muestran la partida de Activo correspondiente"

Malgrat el context inflacionista, la organització manté la rendibilitat amb un tancament positiu.

ESTAT DE FLUXES DE TRESORERIA

2023

B ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO NORMAL ESTAT DE FLUXOS D'EFECTIU NORMAL F1.1

NIF: A59835454
 DENOMINACIÓN SOCIAL: ICARIA INICIATIVES SOCIALS SAL

NOTAS DE LA MEMORIA
 EJERCICIO 2023 (1)
 EJERCICIO 2022 (2)

	NOTAS DE LA MEMORIA	EJERCICIO 2023 (1)	EJERCICIO 2022 (2)
A) FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE EXPLOTACIÓN FLUXOS D'EFECTIU DE LES ACTIVITATS D'EXPLOTACIÓ			
1. Resultado del ejercicio antes de impuestos Resultat de l'exercici abans d'impostos			
	61100	75.777,19	197.532,83
2. Ajustes del resultado Ajustos del resultat			
a) Amortización del Inmovilizado (+) Amortització de l'immobilitzat (+)	61201	226.201,01	189.399,57
b) Correcciones valorativas por deterioro (+/-) Correccions valoratives per deteriorament (+/-)	61202	6.507,40	15.612,47
c) Variación de provisiones (+/-) Variació de provisions (+/-)	61203		
d) Imputación de subvenciones (-) Imputació de subvencions (-)	61204	- 84.081,06	- 60.598,24
e) Resultados por bajas y enajenaciones del Inmovilizado (+/-) Resultats per baixes i alienacions de l'immobilitzat (+/-)	61205		
f) Resultados por bajas y enajenaciones de instrumentos financieros (+/-) Resultats per baixes i alienacions d'instruments financers (+/-)	61206		
g) Ingresos financieros (-) Ingressos financers (-)	61207		
h) Gastos financieros (+) Despeses financers (+)	61208	117.776,80	88.506,97
i) Diferencias de cambio (+/-) Diferències de canvi (+/-)	61209		
j) Variación de valor razonable en instrumentos financieros (+/-) Variació de valor raonable en instruments financers (+/-)	61210		
k) Otros ingresos y gastos (-/+) Altres ingressos i despeses (-/+)	61211		
3. Cambios en el capital corriente Canvis en el capital corrent	61300	77.857,93	61.540,82
a) Existencias (+/-) Existències (+/-)	61301	-14.990,49	86.646,40
b) Deudores y otras cuentas para cobrar (+/-) Deutors i altres comptes a cobrar (+/-)	61302	-81.683,43	-67.047,03
c) Otros activos corrientes (+/-) Altres actius corrents (+/-)	61303	-3.233,70	
d) Acreedores y otras cuentas para pagar (+/-) Creditors i altres comptes a pagar (+/-)	61304	177.600,55	52.240,20
e) Otros pasivos corrientes (+/-) Altres passius corrents (+/-)	61305	165,00	
f) Otros activos y pasivos no corrientes (+/-) Altres actius i passius no corrents (+/-)	61306		-10.298,75
4. Otros flujos de efectivo de las actividades de explotación Altres fluxos d'efectiu de les activitats d'exploració	61400	-134.643,59	-88.506,97
a) Pagos de intereses (-) Pagaments d'interessos (-)	61401	-117.776,80	-88.506,97
b) Cobros de dividendos (+) Cobraments de dividends (+)	61402		
c) Cobros de intereses (+) Cobraments d'interessos (+)	61403		
d) Cobros (pagos) por impuesto sobre beneficios (+/-) Cobraments (pagaments) per impost sobre beneficis (+/-)	61404	-16.866,79	
e) Otros pagos (cobros) (-/+) Altres pagaments (cobraments) (-/+)	61405		
5. Flujos de efectivo de las actividades de explotación (1 + 2 + 3 + 4) Fluxos d'efectiu de les activitats d'exploració (1 + 2 + 3 + 4)	61500	245.192,54	359.966,25

B ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO NORMAL ESTAT DE FLUXOS D'EFECTIU NORMAL F1.2

NIF: A59835454
 DENOMINACIÓN SOCIAL: ICARIA INICIATIVES SOCIALS SAL

NOTAS DE LA MEMORIA
 EJERCICIO 2023 (1)
 EJERCICIO 2022 (2)

	NOTAS DE LA MEMORIA	EJERCICIO 2023 (1)	EJERCICIO 2022 (2)
B) FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN FLUXOS D'EFECTIU DE LES ACTIVITATS D'INVERSIÓ			
6. Pagos por Inversiones (-) Pagaments per Inversions (-)			
a) Empresas del grupo y asociadas Empresas del grup i associades	62101	-289.533,76	-394.566,33
b) Inmovilizado intangible Immobilitzat intangible	62102	-12.781,00	
c) Inmovilizado material Immobilitzat material	62103	-276.752,76	-394.566,33
d) Inversiones inmobiliarias Inversions immobiliàries	62104		
e) Otros activos financieros Altres actius financers	62105		
f) Activos no corrientes mantenidos para venta Actius no corrents mantinguts per a venda	62106		
g) Unidad de negocio Unitat de negoci	62107		
h) Otros activos Altres actius	62108		
7. Cobros por desinversiones (+) Cobraments per desinversions (+)	62200		
a) Empresas del grupo y asociadas Empresas del grup i associades	62201		
b) Inmovilizado intangible Immobilitzat intangible	62202		
c) Inmovilizado material Immobilitzat material	62203		
d) Inversiones inmobiliarias Inversions immobiliàries	62204		
e) Otros activos financieros Altres actius financers	62205		
f) Activos no corrientes mantenidos para venta Actius no corrents mantinguts per a venda	62206		
g) Unidad de negocio Unitat de negoci	62207		
h) Otros activos Altres actius	62208		
8. Flujos de efectivo de las actividades de Inversión (6 + 7) Fluxos d'efectiu de les activitats d'inversió (6 + 7)	62300	-289.533,76	-394.566,33

B ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO NORMAL ESTAT DE FLUXOS D'EFECTIU NORMAL F1.3

NIF: A59835454
 DENOMINACIÓN SOCIAL: ICARIA INICIATIVES SOCIALS SAL

NOTAS DE LA MEMORIA
 EJERCICIO 2023 (1)
 EJERCICIO 2022 (2)

	NOTAS DE LA MEMORIA	EJERCICIO 2023 (1)	EJERCICIO 2022 (2)
C) FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIACIÓN FLUXOS D'EFECTIU DE LES ACTIVITATS DE FINANÇAMENT			
9. Cobros y pagos por instrumentos de patrimonio Cobraments i pagaments per instruments de patrimoni			
a) Emisión de instrumentos de patrimonio (+) Emissió d'instruments de patrimoni (+)	63100		166.617,12
b) Amortización de instrumentos de patrimonio (-) Amortització de instruments de patrimoni (-)	63102		
c) Adquisición de instrumentos de patrimonio propio (-) Adquisició d'instruments de patrimoni propi (-)	63103		
d) Enajenación de instrumentos de patrimonio propio (+) Alienació d'instruments de patrimoni propi (+)	63104		
e) Subvenciones, donaciones y legados recibidos (+) Subvencions, donacions i legats rebuts (+)	63105		166.617,12
10. Cobros y pagos por instrumentos de pasivo financiero Cobraments i pagaments per instruments de passiu financer	63200	-221.967,94	-36.439,99
a) Emisión Emissió	63201		
1. Obligaciones y otros valores negociables (+) Obligacions i altres valors negociables (+)	63202		
2. Deudas con entidades de crédito (+) Deutes amb entitats de crèdit (+)	63203	203.000,00	265.000,00
3. Deudas con empresas del grupo y asociadas (+) Deutes amb empreses del grup i associades (+)	63204		
4. Deudas con características especiales (+) Deutes amb característiques especials (+)	63205		
5. Otras deudas (+) Altres deutes (+)	63206		
b) Devolución y amortización de Devolució i amortització de	63207		
1. Obligaciones y otros valores negociables (-) Obligacions i altres valors negociables (-)	63208		
2. Deudas con entidades de crédito (-) Deutes amb entitats de crèdit (-)	63209	-424.967,94	-301.439,99
3. Deudas con empresas del grupo y asociadas (-) Deutes amb empreses del grup i associades (-)	63210		
4. Deudas con características especiales (-) Deutes amb característiques especials (-)	63211		
5. Otras deudas (-) Altres deutes (-)	63212		
11. Pagos por dividendos y remuneraciones de otros instrumentos de patrimonio Pagaments per dividends i remuneracions d'altres instruments de patrimoni	63300		
a) Dividendos (-) Dividends (-)	63301		
b) Remuneración de otros instrumentos de patrimonio (-) Remuneració d'altres instruments de patrimoni (-)	63302		
12. Flujos de efectivo de las actividades de financiación (9 + 10 + 11) Fluxos d'efectiu de les activitats de finançament (9 + 10 + 11)	63400	-221.309,16	130.177,13
D) Efecto de las variaciones de los tipos de cambio Efecte de les variacions dels tipus de canvi	64000		
E) AUMENTO/DISMINUCIÓN NETA DEL EFECTIVO O EQUIVALENTES (5 + 8 + 12 + D) AUGMENT/DISMINUCIÓ NETA DE L'EFECTIU O EQUIVALENTS (5 + 8 + 12 + D)	65000	-266.309,16	95.577,05
Efectivo o equivalentes al comienzo del ejercicio Efectiu o equivalents al començament de l'exercici	65100	609.642,82	514.065,77
Efectivo o equivalentes al final del ejercicio Efectiu o equivalents al final de l'exercici	65200	343.333,66	609.642,82

Malgrat la reducció dels fluxes de caixa de explotació, la organització ha optimitzat la inversió i el circulant permetent-li Pagar 400.000€ de deute bancari.



ICARIA

iniciatives socials

ESTAT DE CANVIS EN EL PATRIMONI NET

2023

B

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO NORMAL
ESTAT DE CANVIS EN EL PATRIMONI NET NORMAL

PN1

A) Estado de ingresos y gastos reconocidos en el ejercicio / Estat d'ingressos i despeses reconeguts en l'exercici

NIF: NIF:	A59835454	Espacio destinado para las firmas de los administradores Espai destinat per a les signatures dels administradors		
DENOMINACIÓN SOCIAL: DENOMINACIÓ SOCIAL:	ICARIA INICIATIVES SOCIALS SAL			
		NOTAS DE LA MEMORIA NOTES DE LA MEMÒRIA	EJERCICIO 2023 EXERCICI (1)	EJERCICIO 2022 EXERCICI (2)
A) RESULTADO DE LA CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS RESULTAT DEL COMPT DE PÈRDUES I GUANYS	59100		62.563,54	184.732,84
INGRESOS Y GASTOS IMPUTADOS DIRECTAMENTE AL PATRIMONIO NETO INGRESSOS I DESPESES IMPUTATS DIRECTAMENT AL PATRIMONI NET				
I. Por valoración de instrumentos financieros Per valoració d'instruments financers	50010			
1. Activos financieros a valor razonable con cambios en el patrimonio neto Actius financers a valor raonable amb canvis en el patrimoni net.	50011			
2. Otros ingresos/gastos Altres ingressos/despeses	50012			
II. Por coberturas de flujos de efectivo Per cobertures de fluxos d'efectiu	50020			
III. Subvenciones, donaciones y legados recibidos Subvencions, donacions i llegats rebuts	50030			726.356,50
IV. Por ganancias y pérdidas actuariales y otros ajustes Per guany i pèrdues actuaries i altres ajustos	50040			
V. Por activos no corrientes y pasivos vinculados, mantenidos para la venta Per actius no corrents i passius vinculats, mantinguts per a la venda	50050			
VI. Diferencias de conversión Diferències de conversió	50060			
VII. Efecto impositivo Efecte impositiu	50070			-181.589,13
B) TOTAL INGRESOS Y GASTOS IMPUTADOS DIRECTAMENTE EN EL PATRIMONIO NETO (I + II + III + IV + V + VI + VII) TOTAL INGRESSOS I DESPESES IMPUTATS DIRECTAMENT EN EL PATRIMONI NET (I + II + III + IV + V + VI + VII)	59200			544.767,37
TRANSFERENCIAS A LA CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS TRANSFERÈNCIES AL COMPT DE PÈRDUES I GUANYS				
VIII. Por valoración de instrumentos financieros Per valoració d'instruments financers	50080			
1. Activos financieros a valor razonable con cambios en el patrimonio neto Actius financers a valor raonable amb canvis en el patrimoni net.	50081			
2. Otros ingresos/gastos Altres ingressos/despeses	50082			
IX. Por coberturas de flujos de efectivo Per cobertures de fluxos d'efectiu	50090			
X. Subvenciones, donaciones y legados recibidos Subvencions, donacions i llegats rebuts	50100		-84.081,06	-60.598,24
XI. Por activos no corrientes y pasivos vinculados, mantenidos para la venta Per actius no corrents i passius vinculats, mantinguts per a la venda	50110			
XII. Diferencias de conversión Diferències de conversió	50120			
XIII. Efecto impositivo Efecte impositiu	50130		21.020,27	15.149,56
C) TOTAL TRANSFERENCIAS A LA CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (VIII + IX + X + XI + XII + XIII) TOTAL TRANSFERÈNCIES AL COMPT DE PÈRDUES I GUANYS (VIII + IX + X + XI + XII + XIII)	59300		-63.060,80	-45.448,68
TOTAL DE INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS (A + B + C) TOTAL D'INGRESSOS I DESPESES RECONEGUTS (A + B + C)	59400		-497,26	684.051,53

Hi ha diferents factors per aquesta variació de una mica més de 150.000€ a la baixa, però fonamentalment son deguts a la diferencia entre ingresos i despeses, que es pot constatar en la mateixa mesura en els resultats en relació al exercici anterior de 184.732€ l'any anterior a 62.563€

APLICACIÓ DE RESULTAT A 31 DE DESEMBRE DE 2023


ICARIA



iniciatives socials

**PROPOSEM QUE EL RESULTAT 2023
SIGUI APLICAT AL PASSIU
A RESULTATS D'EXERCICIS
ANTERIORS 62.563,54€**

CESSAMENT I NOMENAMENT D'ADMINISTRADORS

- 
- A lush green landscape featuring a large, vibrant evergreen tree in the foreground. The tree's branches are dense and bright green, extending across the top and right sides of the frame. Below the tree, a grassy field stretches towards the background, with a path or clearing visible. The overall scene is bright and verdant, suggesting a healthy, natural environment.
- Des de fa anys pensem que una bona sortida pel futur de la entitat passaria per una integració amb AMPANS

APROVACIÓ SI PROCEDEIX DEL ACTA PRECS I PREGUNTES

APROVACIÓ SI S'ESCAU DE LA GESTIÓ I DELS COMPTES ANUALS 2023

NOMENAMENT D'AUDITORS

DELEGACIO DE FACULTATS

- GRACIES PER LA VOSTRA ATENCIÓ I COL.LABORACIÓ.

APROBACIÓ SI PROCEDEIX DEL ACTA

**GRACIES PER LA VOSTRA ATENCIÓ I
COL.LABORACIÓ.**